

Placówka, w której mieszczą się WTZ znajduje się na terenie wiejskim, a ich uczestnicy, na co dzień utrzymują bardzo dobry kontakt z okolicznymi mieszkańcami, w tym z osobami prowadzącymi gospodarstwa rolne. Właśnie u tych przedsiębiorców rolnych kilka razy w roku odbywają praktyki zawodowe ucząc się podstawowych prac rolnych, a przy tym integrując się ze środowiskiem lokalnym wrastają niejako w tę społeczność, jej zwyczaje i tradycje.

Wieniec dożynkowy w całości powstał w trakcie zajęć terapeutycznych i wszystkie jego elementy, począwszy od autorskiego projektu, zostały wykonane własnoręcznie przez uczestników WTZ pod czujnym okiem i kierownictwem terapeutów zajęciowych. Został on w całości stworzony z materiałów własnych: odpowiednio wcześniej przygotowanego drewna, a także kłosów zbóż, ziół i kwiatów samodzielnie zbieranych, grupowanych, suszonych i obrabianych przez osoby z niepełnosprawnością.

Konstrukcję wieńca, tj. podstawę i stelaż wykonano z drewna, które zostało pocięte na deski i wyheblowane przez uczestników pracowni stolarskiej. Następnie poszczególne elementy połączono w taki sposób, by tworzyły kształt kapliczki. Znajduje się ona w centrum wieńca, a zwieńczają ją dwa ramiona. Całą drewnianą konstrukcję ramion opleciono kłosami żyta, pszenżyta, pszenicy i lnu.

Na szczycie kapliczki umieszczony został krzyż ze słomy, jako symbol miłości Boga do człowieka. Natomiast we wnętrzu kapliczki umieszczony został obraz przedstawiający Matkę Boską. Został on ręcznie wypalony za pomocą pirografu na drewnianej desce o kształcie dzwonu. Jest to praca, która powstała w jednej z pracowni WTZ. Obraz otoczony został kłosami żyta i lnu, które tworzą naturalną aureolę wokół Najświętszej Pani.

Podstawa pod obrazem Maryi ozdobiona została owocami, warzywami, ziołami i kwiatami z lokalnych gospodarstw wiejskich. U podnóża obrazu rozłożono różaniec, którego paciorki wykonano z kaszy gryczanej, sznurka jutowego, z samodzielnie zaprojektowanymi i wyciętymi elementami drewnianymi (medalik Matki Boskiej i krzyż).

Cały stelaż wieńca wyklejony został kłosami różnych zbóż, pestkami dyni, ziarnami: żyta, soczewicy, kukurydzy. Na jego rogach znalazły się snopy zbóż z kolbami kukurydzy i kwiatami słonecznika owinięte samodzielnie zaprojektowaną i wyciętą harmonijkową opaską ze sklejki drewnianej z grawerem kłosów zbóż. Uchwyty wieńca ozdobione samodzielnie wykonanym splotem makramowym ze sznurka bawełnianego.

Przód wieńca opatrzone zostały wykonane własnoręcznie drewnianą tabliczką z nazwą i mapą powiatu nowodworskiego.

Wieniec dożynkowy przygotowany przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świeszewie w swojej symbolice nawiązuje do bogatej tradycji mazowieckiej wsi, zasobnej rolniczo i przyrodniczo. Przywołuje także krajobraz wiejski obfitujący w przydrożne kapliczki oraz przypomina o niegasnącym w tutejszej społeczności kulcie Maryjnym.